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Япон улсын тэргүүн бол 
бидний Шизуока муж  

静 岡 県

Фүжи уулын орон Шизуокад Япон улсын 
тэргүүн зүйлс маш олон!

この印刷物は、15,000 部作成し、1部あたりの印刷経費は 12.9 円です。

төрөл агуулга хэмжээ

Жимсний модны талбайн хэмжээ хамгийн их

Нийлүүлэлтийн хэмжээгээрээ Япон улсад №1

Тариалсан талбайн хэмжээ хамгийн их

Ургац хураах хэмжээ хамгийн их

Тариалсан талбай хэмжээ хамгийн их

Нийлүүлэлтийн хэмжээгээрээ Япон улсад №1

Загас агнуурын хэмжээ хамгийн их 

Борлуулалтын хэмжээ хамгийн их

Загас агнуурын хэмжээгээрээ хамгийн их

Худалдаалсан хэмжээ хамгийн их 

Худалдаалсан хэмжээ хамгийн их 

Худалдаалсан хэмжээ хамгийн их 
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2023

2023

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

3,480 га

63,100 тонн

208 га

5,350 тонн

31 га

343 тонн

57,437 тонн

146 тэрбум 63 сая иен

4,631 тонн

18,896 тонн

10,204 тонн

8,316 тонн

Тариалалтын хэмжээ хамгийн их

Үйлдвэрлэлтийн үнийн хэмжээгээрээ Япон улсад тэргүүлдэг

Нийлүүлэлтийн хэмжээгээрээ Япон улсад №1

Худалдаанд гаргах бүтээгдэхүүний нийт үнэ хамгийн их 

Нийлүүлэлтийн хэмжээгээрээ Япон улсад №1

Худалдаанд гаргах бүтээгдэхүүний нийт үнэ хамгийн их 

Худалдаанд гаргах бүтээгдэхүүний нийт үнэ хамгийн их 

Жилд зарцуулах мөнгөний хэмжээ (Шизуока хот)

2024

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2023

12,800 га

112 тэрбум иен

56,786 тонн

1264 тэрбум 24 сая иен

7,006 тонн

77 тэрбум 34 сая иен

1650 тэрбум 21 сая иен

10,124 иен

Нийлүүлэлтийн хэмжээгээрээ Япон улсад №1

Үйлдвэрлэлтийн үнийн хэмжээгээрээ Япон улсад тэргүүлдэг

2023

2022

4,940 ширхэг

20 тэрбум иен

Хамгийн том мод

Япон улсдаа хамгийн олон 2024 оны санхүүгийн жил

750 см

41 байгууламж

Үйлдвэрлэлтэй холбогдох өртөгийн хэмжээ хамгийн их 

Худалдаанд гаргах бүтээгдэхүүний нийт үнэ өртөг №1

Үйлдвэрлэлийн нийт үнэ өртөг №1

Гадаадад нийлүүлэх хэмжээ №1

Гадаад улсад нийлүүлэх бүтээгдэхүүний нийт үнэ өртөг №1

Гадаадад нийлүүлэх хэмжээ №1

Гадаад улсад нийлүүлэх бүтээгдэхүүний нийт үнэ өртөг №1

Гадаад улсад нийлүүлэх бүтээгдэхүүний нийт үнэ өртөг №1

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

641 тэрбум 5000 сая иен

226 тэрбум 5000 сая иен

3472 тэрбум 8808 сая иен

257,890 нэгж

2068 тэрбум 9237 сая иен

6,039 тонн

158 тэрбум 8448 сая иен

528 тэрбум 8524 сая иен

Японы анхны Гадаад харилцааны консулын газар

Япон улсын эртний сургууль дотор түүхийн дурсгал болон үлдсэн модон сургуулийн байр

Япон улсын хамгийн олон 2023 он 3 сар 31 өдөр

1856 онд сүм барьж дууссан

1875 он

2,108 байгууламж

Хүнс

Цай

Цэцэг

Байгаль

Үйлдвэрлэл 
ба гар урлал

Соёл, 
Аялал 
жуулчилал

2025 оны 2 дугаар сард хэвлэв
Шизуока муж

Утас 054-221-2242　Факс 054-221-3609　
Майл: datakatsuyou@pref.shizuoka.lg.jp

『Бидний Шизуока Япон улсын тэргүүн』 интернет хуудас
https://www.pref.shizuoka.jp/kensei/information/myshizuoka/
420-8601 
Shizuoka муж Aoi ku Otemachi 9-6 
Shizuoka prefecture



анхаарах зүйл. Тухайн % ын хэмжээнүүд нь судалгааны оноос шалтгаалж тус тус өөрчилөгдөх болно. Тодорхой 
мэдэээллийг Шизуока мужын интернет хуудаснаас лавлан харна уу. 『Бидний Шизуока Япон улсын тэргүүн』 

Чихэрлэг ба исгэлэн амтны 
тэнцвэр сайтай гүн амттай

Үншю сортын андарин 
Хэмжээ 2023 оны байдлаар 25%

1997 онд 「Дэлхийн хамгийн урт модон гүүр」 
Гиннесийн номд бүртгэгдсэн
Шимада хотын Ойгава гол дээр байдаг

Хоорай гүүр 
Нийт урт нь 897.4 м

Япон улсын Хөгжим үйлдвэрлэлийн 
эхлэлийг тавьсан.

Төгөлдөр хуур
Зах зээлд нийлүүлэлтийн хэмжээ 

2022 оны байдлаар 100% 

Олон төрлийн цэцгийн сортоор алдартай

Гаабэра цэцэг
Тариалсан талбай  2023 оны байдлаар 31% 

Ишний дагуу ургадаг онцлогтой байцаа бөгөөд 
1 ширхэгээс 60-70 навч хурааж авах боломжтой.

Навчит байцаа
Хэмжээ 2022 оны байдлаар 95%

Өнгө үзэмжтэйгээс гадна өндөр 
чанартай бүтээгдэхүүн үйлдвэрлэдэг 
бөгөөд олон улсын түвшинд өндөр үнэлэгддэг.

Хүлэмжний Мэлон жимс
Хэмжээ 2023 оны байдлаар 35%

Шизуока муж Тойм
Нийт хүн амын тоо: 3,524,160 хүн
（ 2024 он 10 сар 1 өдөр）
Нийт талбай: 7,776.99㎢
（2024）

1600 онд Токугава Иэясу үүсгэн байгуулсан.
1955 онд Япон улсын "түүхийн онцгой 
дурсгалт газар" гэж тодорхойлсон.

"Арай" Шалганы товчоо （түүхийн дурсгалт байгууламж）
Өнөө үед үлдсэн цорын ганц түүхэн байгууламж

Фүжи уул,  ногоон цай зэрэг 
алдартай зүйлсээс гадна 
сонирхолтой мэдээ 
мэдээллийг танилцуулсан 
бичлэгүүдийг QR кодоос 
үзэх боломжтой!

Жижиг оврын тоглоомын машин 
үйлдвэрлэлтээрээ алдартай.

Хуванцар тоглоом
Нийлүүлэлтийн хэмжээ 2022 оны байдлаар 85%

Цай үйлдвэрлэхэд тохирсон цаг агаар , өндөр 
түвшинтэй үйлдвэрлэх арга туршлагатайгаараа 
Япон улсад тэргүүлдэг.

Ногоон цай 
Үйлдвэрлэлийн хэмжээ 2023 оны байдлаар 36%

Уулын тунгалаг горхины усаар ургадаг өндөр 
чанартай "Васаби-зүкэ" бүтээгдэхүүн тун алдартай

Васаби
（халуун ногоо）

Хэмжээ 2022 оны байдлаар 70%

Сүрүга  Далайн эрдэнэ хэмээн нэрлэгддэг 
тунгалаг ягаан өнгөтэй сам хорхой. 

Сакура сам хорхой 
Загас барих хэмжээ 2023 

оны байдлаар 100%

Номхон далайн Сүрүга тохойд барих 
боломжтой дэлхийн хамгийн том хавч. Хавчуураа 
сунгах юм бол 3 метр хүрэх хэмжээтэй. 

Така аши хавч хорхой 
Загас агнуурын хэмжээ 2023 

оны тооллогоор 11,107 кг

Дэлхийн хамгийн том цутгамал 
алт Изү хотод байдаг. 

Цул алт
Нийт жин: 250 килограмм

Бурханы ордон гэхээр үзэсгэлэнтэй 
сайхан байгалиас гадна , Япон улсын 
урлаг соёл , шашин шүтлэгийн эхлэл гэгддэг.
2013 онд 25 н төрлөөс бүрдэх 
Дэлхийн соёлын хосолмол өвд бүртгэгдсэн.

Фүжи уул
3,776 м өндөр

1857 онд үйлдвэрлэгдсэн их бууны төмрийг 
хайлуулах зуух. 2015 оны 7 сард Япон улсын 
үйлдвэрлэлийн хөгжлийн эхлэл хэмээгдэж 
Дэлхийн соёлын өвд бүртгэгдсэн

Нираяма ханшаро төмөр 
хайлуулах эртний зуух

Хэрэглэгдэж байсан зуухнаас 
бодитоор үлдсэн ганц зуух

Фүжи уулын оронд бий болсон Япон улсын тэргүүн зйлс маш олонФүжи уулын оронд бий болсон Япон улсын тэргүүн зйлс маш олон


